República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, seja oficiado ao Secretário de Ciência

e Tecnologia, Ilmo. Sr. Clayton César Santos, a indicação de instalação de internet aberta no

Centro Comunitário e Quadra de esportes da Comunidade Macaúba.

Tal pedido visa atender aos pedidos dos moradores da Comunidade, os quais

relatam a importância do acesso à internet aos estudantes da comunidade. Portanto, solicito a

implantação da rede de internet aberta para a Comunidade em questão.

Catalão (GO), 18 de Março de 2.025.

____________________________________________

Claudio Silva Lima

Vereador do Município de Catalão – GO

Movimento Democrático Brasileiro – MDB

Excelentíssimo

Senhor Vereador Jair Humberto

Presidente da Câmara Municipal de Catalão.